
 

TECHNICKÝ LIST 
 

Strana 1 / 13 

  

Proinex Instruments, s. r. o.   zapsán Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 32285 

Sídlo společnosti:     tel.:+420 599 509 995  IČO:27297845  
Vratimovská 624/11, Kunčičky, 718 00 Ostrava  E-mail: info@proinex.cz  DIČ:CZ27297845 

www.proinex.cz     Právo na technické změny vyhrazeno, ver  1.00 1/13 
 

 

Vysokonapěťový porozimetr - Holiday Detector  
PosiTest HHD 

 
Detekuje pórovitost, dírky, netěsnosti a další nespojitosti v nátěrech, obloženích a membránách pomocí 
pulzního DC 

 Lehký, ergonomický design poskytuje pohodlné celodenní používání a snižuje únavu obsluhy 

 Regulovaný pulzní DC napěťový výstup, který se při zatížení nemění – přesnost napětí ±5 %. 

 Funkce kalkulátoru napětí – vyberte si jeden z 11 mezinárodních standardů a zadejte tloušťku povlaku 
pro automatický výpočet požadovaného zkušebního napětí 

 Rozsáhlé možnosti elektrod – vyberte si ze široké škály elektrod s valivými pružinami a plochými 
drátěnými kartáči nebo použijte elektrody od jiných výrobců s volitelnými adaptéry – vlastní velikosti 
jsou k dispozici na vyžádání 

 Dlouhý formulář kalibračního certifikátu je součástí každého přístroje 

Normy:  

ASTM D4787/D5162/D6747/D7953/G62, ISO 

29601, NACE SP0188/SP0274/SP0490, AS3894.1 

 

Vlastnosti 
 
Jednoduchý 

 Snadné použití s jasným barevným LCD 

 Připraveno k měření – dodává se se vším potřebným pro testování 

 Zvukově a viditelně upozorní, když jsou zjištěny nedostatky/svátky 

 Lehký, ergonomický design poskytuje pohodlné celodenní používání a snižuje únavu 

 Funkce kalkulátoru napětí – vyberte si jeden z 11 mezinárodních standardů a zadejte tloušťku povlaku 
pro automatický výpočet požadovaného zkušebního napětí 
 

Odolný 

 Robustní, ekologicky utěsněný kryt z ABS plastu 

 Odolné vůči povětrnostním vlivům, prachu a nárazům 

 Zahrnuté pouzdro z tvrdé skořepiny s vlastními pěnovými vložkami pro vynikající ochranu 

 Dvouletá záruka 
 

Přesný 

 Vestavěný certifikovaný voltmetr (hřebenový měřič, jeepmetr) zobrazuje a reguluje napětí na 
elektrodě 

 Dlouhý formulář kalibračního certifikátu je součástí každého přístroje 

 Splňuje národní a mezinárodní normy včetně ISO, ASTM a NACE 
 

Univerzální 

mailto:info@proinex.cz
http://www.proinex.cz/


 

TECHNICKÝ LIST 
 

Strana 2 / 13 

  

Proinex Instruments, s. r. o.   zapsán Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 32285 

Sídlo společnosti:     tel.:+420 599 509 995  IČO:27297845  
Vratimovská 624/11, Kunčičky, 718 00 Ostrava  E-mail: info@proinex.cz  DIČ:CZ27297845 

www.proinex.cz     Právo na technické změny vyhrazeno, ver  1.00 2/13 
 

 K dispozici je široká škála elektrod s valivými pružinami a drátěných kartáčů. Vlastní velikosti dostupné 
na vyžádání. 

 Volitelné příslušenství pro ruční hůlku překrývá detektor do konfigurace hůlky ideální pro testování 
těžko dostupných oblastí (vhodné pro napětí < 15 kV) 

 Standardní konektory a adaptéry pro kompatibilitu s téměř všemi existujícími elektrodami 

 Uživatelsky nastavitelný rozsah napětí od 0,5 – 35 kV 
 
Bezpečný 

 Stiskněte a podržte bezpečnostní spouštěč pomáhá zabránit náhodnému vytvoření vysokého napětí 

 7,6 m (25') zemnící kabel s pojistným konektorem a pružinovou svorkou 

 Odolné vůči nárazům/tečení – vnitřně utěsněné, aby se minimalizovala plazivá vzdálenost od 
vysokonapěťových součástí. Navrženo v souladu s IEC 61010-1. 

 
Výkonný 

 Stroboskopické světlo a hlasité zvukové alarmy vydávané při zjištění dovolené. Režim zvukového 
alarmu lze upravit pro různá prostředí. 

 Vyjímatelná inteligentní lithium-iontová baterie s vestavěným indikátorem stavu nabití 
 

Technická data 
Specifikace/model PosiTest HHD Kit PosiTest HHD Basic Kit 

Rozsah výstupního napětí 0,5 – 35 kV 

Nastavení výstupního napětí 0.5 kV — 1 kV: 10 Voltových kroků 
1 kV — 35 kV: 100 Voltových kroků 

Přesnost výstupu ±5% 

Doba trvání pulsu 10 μs 

Frekvence opakování pulzu 30 Hz 

Rozsah tloušťky povlaku až 20 mm (780 mil)* 

Provozní teplota -20° to 60°C (-4° to 140°F) 

Přenosný kufr Extrémní voděodolné pouzdro 
Pelican Storm 

Pevné pouzdro pro vysoké 
zatížení 

Včetně tyče elektrod 50 cm (20") 13 cm (5") 

Ramenní popruh zahrnut volitelné 

Velikost baterie 72 Wh Li-ion 36 Wh Li-ion 

Typická životnost 
baterie pro vybrané 
valivé pružiny @ 10 kV 

Ø 12" 40 hodin 16 hodin 

Ø 40" 30 hodin 12 hodin 

Váha 12 kg 6 kg 

Rozměrová hmotnost 19 kg 14 kg 

* Na základě doporučení NACE SP0274-2011 
 

Specifikace   

Rozměry pouze přístroje 64 cm x 6.4 cm x 13 cm 

Váha pouze přístroje 1,6kg (včetně 72Wh baterie (bez elektrod) 

 
 

mailto:info@proinex.cz
http://www.proinex.cz/


 

TECHNICKÝ LIST 
 

Strana 3 / 13 

  

Proinex Instruments, s. r. o.   zapsán Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 32285 

Sídlo společnosti:     tel.:+420 599 509 995  IČO:27297845  
Vratimovská 624/11, Kunčičky, 718 00 Ostrava  E-mail: info@proinex.cz  DIČ:CZ27297845 

www.proinex.cz     Právo na technické změny vyhrazeno, ver  1.00 3/13 
 

2 možností sad PosiTest HHD... 
 
PosiTest HHD je k dispozici ve dvou konfiguracích sad. Sada PosiTest HHD obsahuje delší elektrodovou tyč, 
zvýšenou kapacitu baterie, pouzdro Pelican Storm a ramenní popruh. Základní sada PosiTest HHD obsahuje 
kratší tyč elektrod, nižší kapacitu baterie a odolné pouzdro z tvrdého pouzdra. 
 

Obsah balení  

PosiTest HHD Kit (HHDKIT) obsahuje: 
 

 PosiTest HHD, 

 7,6 m (25') zemnící (zemnící) kabel se zemnicí 
svorkou, 

 72 Wh Li-ion baterie s vestavěným 
indikátorem stavu nabití, 

 Chytrá nabíječka s univerzálním vstupem 
střídavého napětí, 

 kartáč ventilátoru z nerezové oceli, 

 50 cm (20") elektrodová tyč s křídlovým 
šroubem, 

 Ramenní popruh, 

 Návod k použití, 

 Odolné pouzdro Pelican Storm, 

 Long Form Certificate of Calibration návazný na NIST, 

 Dvouletá záruka 
 
(Pozn. Chcete-li vyměnit krátkou elektrodovou tyč, připojte ke kódu produktu „-S“ (tj. HHDKIT-S) 
 
PosiTest HHD Basic Kit (HHDKITB) obsahuje: 
 

 PosiTest HHD, 

 7,6 m (25') zemnící (zemnící) kabel se 
zemnicí svorkou, 

 36 Wh Li-ion baterie s vestavěným 
indikátorem stavu nabití, 

 Chytrá nabíječka s univerzálním vstupem 
střídavého napětí, 

 kartáč ventilátoru z nerezové oceli, 

 13 cm (5") elektrodová tyč s křídlovým 
šroubem, 

 --- 

 Návod k použití,  

 Pevné pouzdro, 

 Long Form Certificate of Calibration návazný na NIST, 

 Dvouletá záruka 

mailto:info@proinex.cz
http://www.proinex.cz/


 

TECHNICKÝ LIST 
 

Strana 4 / 13 

  

Proinex Instruments, s. r. o.   zapsán Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 32285 

Sídlo společnosti:     tel.:+420 599 509 995  IČO:27297845  
Vratimovská 624/11, Kunčičky, 718 00 Ostrava  E-mail: info@proinex.cz  DIČ:CZ27297845 

www.proinex.cz     Právo na technické změny vyhrazeno, ver  1.00 4/13 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

Nabízené elektrody 
 

Rolovací pružinové 
elektrody 

Objednací číslo Pružinová sonda 

HHDSPRING4 Rolovací pružina pro 4" trubku (102 mm) vnější průměr 

HHDSPRING6 Rolovací pružina pro 6" trubku (152 mm) vnější průměr 

HHDSPRING8 Rolovací pružina pro 8" trubku (203 mm) vnější průměr 

HHDSPRING10 Rolovací pružina pro 10" trubku (254 mm) vnější průměr 

HHDSPRING12 Rolovací pružina pro 12" trubku (304 mm) vnější průměr 

HHDSPRING14 Rolovací pružina pro 14” trubku (356 mm) vnější průměr 

HHDSPRING16 Rolovací pružina pro 16” trubku (406 mm) vnější průměr 

HHDSPRING20 Rolovací pružina pro 20" trubku (508 mm) vnější průměr 

HHDSPRING24 Rolovací pružina pro 24" trubku (610 mm) vnější průměr 

HHDSPRING30 Rolovací pružina pro 30" trubku (762 mm) vnější průměr 

HHDSPRING36 Rolovací pružina pro 30" trubku (762 mm) OD 

Vlastní velikosti dostupné na vyžádání 

mailto:info@proinex.cz
http://www.proinex.cz/


 

TECHNICKÝ LIST 
 

Strana 5 / 13 

  

Proinex Instruments, s. r. o.   zapsán Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 32285 

Sídlo společnosti:     tel.:+420 599 509 995  IČO:27297845  
Vratimovská 624/11, Kunčičky, 718 00 Ostrava  E-mail: info@proinex.cz  DIČ:CZ27297845 

www.proinex.cz     Právo na technické změny vyhrazeno, ver  1.00 5/13 
 

Poznámka: Každá pružina obsahuje dvě předinstalované pružinové spojky. K připojení PosiTest HHD k 

pružinovým spojkám je zapotřebí pružinový konektor (HHDCONNECT). Vlastní velikosti a hromadné dostupné 

ceny. K dispozici jsou další spojky (HHDCOUPLER - 2 balení). 

Elektrody s plochým drátěným kartáčem 

Objednací číslo Ploché drátěné sondy 

HHDFLTBRSH2 HHD plochý kartáč 51 mm/2" 

HHDFLTBRSH6 HHD plochý kartáč 152 mm/6" 

HHDFLTBRSH8 HHD plochý kartáč 203 mm/8" 

HHDFLTBRSH12 HHD plochý kartáč 305 mm/12" 

HHDFLTBRSH24 HHD plochý kartáč 610 mm/24" 

HHDFLTBRSH36 HHD plochý kartáč 914 mm/36" 

HHDFLTBRSH48 HHD plochý kartáč 1219 mm/48" 

 

Vějířové kartáčové elektrody* 

Objednací číslo Ploché drátěné sondy 

HHDFANBRSH Náhradní kartáčová vějířová elektroda , 

Nerezová ocel – 152 mm (6”) 

 

 

 

Volitelné příslušenství 
 

Vodivé gumová stěrka 

Objednací číslo Vodivá gumová stěrka 

HHDPADDLE 4" (102 mm) vodivé gumové pádlo pro PosiTest HHD 

 

Používá se ve spojení s rolovacími pružinovými elektrodami, které pomáhají 

přesně lokalizovat holidays. Když detektor dovolené zazní alarm, posuňte 

pružinu 1” (3 cm) od dovolené a ponechte vysokonapěťový výstup 

aktivovaný. Umístěte vodicí gumovou lopatku proti pružině, rovnoběžně s 

osou trubky a pohybujte ji po obvodu trubky. Bude viditelná jiskra a PosiTest 

HHD spustí alarm, když nastane dovolená. 

POZNÁMKA: Používejte opatrně. Náhodný kontakt s elektrodou může 

způsobit úraz elektrickým proudem. 

mailto:info@proinex.cz
http://www.proinex.cz/


 

TECHNICKÝ LIST 
 

Strana 6 / 13 

  

Proinex Instruments, s. r. o.   zapsán Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 32285 

Sídlo společnosti:     tel.:+420 599 509 995  IČO:27297845  
Vratimovská 624/11, Kunčičky, 718 00 Ostrava  E-mail: info@proinex.cz  DIČ:CZ27297845 

www.proinex.cz     Právo na technické změny vyhrazeno, ver  1.00 6/13 
 

 

 

 

Náhradní pružinové spojky 

Objednací číslo  

HHDCOUPLER Náhradní pružinové spojky 

 

Navlékněte na pružiny a připojte ke konektoru pružiny 

Poznámka: Všechny elektrody s kulatými pružinami obsahují dvě předinstalované pružinové spojky. Náhradní 

pružinové spojky nejsou určeny pro spojení více pružinových elektrod dohromady. 

 

Pružinový konektor 

Objednací číslo  

HHDCONNECT Pružinový konektor 

 

Připojte PosiTest HHD k DeFelsko nebo SPY kulatým pružinovým elektrodám 

 

Adaptér pro elektordy 

Připojte k pružinovým a kartáčovým elektrodám od jiných výrobců – vyberte si mezi adaptéry PCWI, Tinker & 

Rasor a 266 & 280 (adaptér není vyžadován pro elektrody SPY) 

Objednací číslo  

HHDPCWIADPT 

HHDPCWIADPT 

PCWI adaptér 

mailto:info@proinex.cz
http://www.proinex.cz/


 

TECHNICKÝ LIST 
 

Strana 7 / 13 

  

Proinex Instruments, s. r. o.   zapsán Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 32285 

Sídlo společnosti:     tel.:+420 599 509 995  IČO:27297845  
Vratimovská 624/11, Kunčičky, 718 00 Ostrava  E-mail: info@proinex.cz  DIČ:CZ27297845 

www.proinex.cz     Právo na technické změny vyhrazeno, ver  1.00 7/13 
 

HHDTRADPT Adaptér Tinker & Rasor 

HHD266ADPT Adaptér 266 a 280 

 

Elektrodové tyče 

Elektrodové tyče si můžete vybrat mezi 13 cm (5”) a 50 cm (20”) 

tyče 

 

PosiTest HHD ověřovač 

Samostatný voltmetr PosiTest HHD Verifier (hřebenový měřič, 

džípový měřič) pro ověření přesnosti a funkce VŠECH holiday 

detektorů pulzního typu 

 

Handheld Wand 

Ruční hůlka s 1,5 m izolovaným kabelem převádí detektor na hůlkový 

přístroj (pro napětí do 15 kV) 

 

 

 

mailto:info@proinex.cz
http://www.proinex.cz/


 

TECHNICKÝ LIST 
 

Strana 8 / 13 

  

Proinex Instruments, s. r. o.   zapsán Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 32285 

Sídlo společnosti:     tel.:+420 599 509 995  IČO:27297845  
Vratimovská 624/11, Kunčičky, 718 00 Ostrava  E-mail: info@proinex.cz  DIČ:CZ27297845 

www.proinex.cz     Právo na technické změny vyhrazeno, ver  1.00 8/13 
 

 

Co je Holiday test? 

Prázdná místa – dírka, kaz, dutina, prasklina – je diskontinuita v nátěrovém systému, kde malá plocha tenkého 

nebo chybějícího nátěru vystavuje podklad okolnímu prostředí. 

 

Proč je Holiday detekce nezbytná? 

V důsledku různých potenciálních chyb při aplikaci nového ochranného nátěru se mohou tvořit vady – nebo 

prázdniny. Mohou být neviditelné pouhým okem a je téměř nemožné je detekovat bez řádného vybavení. 

mailto:info@proinex.cz
http://www.proinex.cz/


 

TECHNICKÝ LIST 
 

Strana 9 / 13 

  

Proinex Instruments, s. r. o.   zapsán Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 32285 

Sídlo společnosti:     tel.:+420 599 509 995  IČO:27297845  
Vratimovská 624/11, Kunčičky, 718 00 Ostrava  E-mail: info@proinex.cz  DIČ:CZ27297845 

www.proinex.cz     Právo na technické změny vyhrazeno, ver  1.00 9/13 
 

Detekce Holiday je nezbytným krokem při identifikaci těchto oblastí tenkého nebo chybějícího povlaku. 

Detektory pórovitosti se často používají v aplikacích, kde je obtížné sledovat korozi, nebo v agresivních 

provozních prostředích, jako jsou podzemní potrubí, kde je výkon ochranného povlaku kritický. 

Jak se Holiday zjišťují? 

Podle standardizačních organizací, jako je AMPP (NACE), ASTM a ISO, Holiday detektor používá nabitou 

elektrodu, která prochází povlakem. Když nastane dovolená, proud teče z elektrody do vodivého substrátu pod 

ním. Proud se vrací do detektoru přes zemnící vodič, čímž se obvod dokončí a spustí se poplach, který upozorní 

inspektora na závadu. 

Co je tester mokrou houbou? 

Tester mokré houby je jiný název pro nízkonapěťové detektory dírek, jako je PosiTest LPD. Použitím vlhké 

houby pro průchod proudu uzemněnou částí lze identifikovat vady a dírky v povlaku. Obvykle se používají na 

nátěrových systémech o tloušťce menší než 500 µm (20 mil). 

https://youtu.be/jL4bxbPoMhE 

Co je to Holiday detektor? 

Holiday detektor (detektor pórovitosti, detektor/zkoušečka kontinuity, Holiday tester) jako PosiTest HHD je 

nedestruktivní kontrolní přístroj používaný k detekci nespojitostí v nátěrovém systému, včetně prázdnin, dírek 

a prasklin. 

https://youtu.be/0p7u_bFfpjk 

Jaké typy Holiday testovacího vybavení jsou k dispozici? 

Testování Pinhole a Holiday testů lze provádět pomocí různých zařízení navržených tak, aby procházelo 

elektrickým nábojem přes nátěr nebo nátěrový systém, aby se zjistily vady a defekty (dírky a praskliny). S 

širokou škálou dostupných provedení a tvarových faktorů v závislosti na výrobci a specifikách práce vyžadující 

Holiday testování. 

Jaké jsou typy Holiday detektorů? 

Existují tři hlavní typy Pinhole/Holiday detektorů: 

Nízkonapěťové detektory dírek, jako je PosiTest LPD, používají vlhkou houbu k detekci dírek v nátěrech 

menších než 500 mikronů (20 mils). 

Vysokonapěťové pulzní Holiday detektory, jako je PosiTest HHD, používají pulzní stejnosměrný proud a buď 

pružinovou nebo kartáčovou elektrodu k detekci prázdnin v nátěrech o tloušťce větší než 200 µm (8 mil). 

Použitím více pulzů vysokého napětí každou sekundu je jednotka schopna: 

 Místo přímého elektrického připojení k substrátu použijte koncový zemnící vodič 

 Pracujte na vlhkých nebo mírně vodivých površích 

mailto:info@proinex.cz
http://www.proinex.cz/
https://youtu.be/jL4bxbPoMhE
https://youtu.be/0p7u_bFfpjk


 

TECHNICKÝ LIST 
 

Strana 10 / 13 

  

Proinex Instruments, s. r. o.   zapsán Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 32285 

Sídlo společnosti:     tel.:+420 599 509 995  IČO:27297845  
Vratimovská 624/11, Kunčičky, 718 00 Ostrava  E-mail: info@proinex.cz  DIČ:CZ27297845 

www.proinex.cz     Právo na technické změny vyhrazeno, ver  1.00 10/13 
 

 Vyznačují se mnohem delší výdrží baterie 

Vysokonapěťové kontinuální Holiday detektory pracují ve stejném rozsahu napětí jako vysokonapěťové pulzní 

detektory, ale nevyznačují se výhodami pulzní technologie. 

 

Jaký typ Holiday Tester by měl být použit pro mou aplikaci? 

Správný nástroj bude záviset na tloušťce kontrolovaného povlaku a na specifikované normě. PosiTest LPD i 

PosiTest HHD pracují na nevodivých nátěrech na vodivém substrátu (jako je ocel, hliník, jiné kovy a beton). 

PosiTest LPD má výstupní napětí 9–90 V a je vhodný pro povlaky menší než 500 mikronů (20 mils). 

PosiTest HHD má výstupní napětí 5–35 000 V a je vhodný pro povlaky větší než 200 µm (8 mils). 

 

 

Fungují všechny Pinhole/Holiday detektory stejně? 

Když je elektroda Pinhole/Holiday detektoru umístěna na povlak, působí to na nástroj elektrické zatížení. 

Holiday Tester musí kompenzovat toto zatížení regulací svého výstupního výkonu, aby bylo zajištěno, že napětí 

na elektrodě zůstane na nastaveném napětí. Mnoho starších nebo levnějších Holiday testerů tuto funkci nemá, 

což znamená, že testovací napětí na elektrodě se může výrazně lišit od nastaveného napětí a vést k neplatným 

výsledkům testu. 

Jak PosiTest HHD vysokonapěťový Holiday detektor, tak PosiTest LPD nízkonapěťový děrový detektor jsou 

zkalibrovány z výroby a obsahují certifikát o kalibraci návazný na NIST. Vyznačují se vestavěným voltmetrem, 

který neustále monitoruje napětí na elektrodě. Autoregulační obvody uvnitř detektoru pórovitosti upravují 

výstupní výkon tak, aby bylo zajištěno správné testovací napětí během procesu měření. 

Jak určit správné napětí pro testování Pinhole/Holiday? 

Chcete-li určit správné nastavení napětí Pinhole/Holiday detektoru, prostudujte si technický list výrobce nátěru 

a příslušnou normu. 

mailto:info@proinex.cz
http://www.proinex.cz/


 

TECHNICKÝ LIST 
 

Strana 11 / 13 

  

Proinex Instruments, s. r. o.   zapsán Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 32285 

Sídlo společnosti:     tel.:+420 599 509 995  IČO:27297845  
Vratimovská 624/11, Kunčičky, 718 00 Ostrava  E-mail: info@proinex.cz  DIČ:CZ27297845 

www.proinex.cz     Právo na technické změny vyhrazeno, ver  1.00 11/13 
 

PosiTest HHD obsahuje funkci kalkulátoru napětí – vyberte si jeden z 11 mezinárodních standardů a zadejte 

tloušťku povlaku, jak je určena měřičem tloušťky povlaku PosiTector 6000, aby se automaticky vypočítalo 

požadované testovací napětí. 

Jak se tvoří Holiday (díry v nátěru)? 

Existuje mnoho možných příčin pórovitosti nebo Holiday (děr)  v nátěrovém systému. Mezi nejběžnější patří: 

 Základní nátěr — Pokud se na otryskaný povrch nanese nedostatečná vrstva nátěru, mohou vrcholy v 

substrátu vyčnívat přes nátěr a zůstat vystaveny okolnímu prostředí. Použijte měřič tloušťky povlaku, 

jako je PosiTector 6000, abyste zajistili správnou tloušťku povlaku. 

 Přetírání — V důsledku způsobu, jakým nátěr vytvrzuje, kdy vnější oblast vysychá a smršťuje se nad 

mokrou oblastí pod ní, mohou se při nanesení příliš velkého množství nátěru vytvořit praskliny. 

 Nesprávná technika nátěru – Špatná technika stříkání nebo štětce může zanechat v nátěru dutiny nebo 

mezery. 

 Neideální viskozita — Povlak s příliš nízkou viskozitou se může prohýbat nebo clonit, což má za 

následek oblasti s velmi nízkou tloušťkou povlaku. Povlak s příliš vysokou viskozitou nemusí pokrýt celý 

povrch a zanechat dutiny. 

 Příliš mnoho vzduchu při míchání barvy — Nátěry se zachycenými plyny mohou způsobit dírky 

(bubliny). 

 Příprava povrchu — Zajištění, že profil povrchu splňuje specifikace zakázky, může snížit 

pravděpodobnost, že chyba ve složení/aplikaci nátěru způsobí prázdniny. 

 Povrchová kontaminace — Mastnota, špína nebo jiné nečistoty, jako je sůl, mohou odpuzovat povlak a 

zabránit jeho přilnutí na kontaminovanou plochu. Zajistěte, aby byl povrch dostatečně vyčištěn a bez 

kontaminace solí (PosiTector SST Soluble Salt Tester). 

 Faktory prostředí — Aplikace nátěru za méně než ideálních podmínek prostředí, zvláště když je rosný 

bod v rozmezí 3°C (5°F) od teploty podkladu, zvyšuje pravděpodobnost vzniku prázdnin. K zajištění 

správných podmínek prostředí použijte měřič rosného bodu PosiTector DPM. 

 

https://www.defelsko.com/videos/positest-hhd-high-voltage-holiday-detector-testing-coatings-for-pinholes-

and-voids 

Popis videa 

mailto:info@proinex.cz
http://www.proinex.cz/
https://www.defelsko.com/videos/positest-hhd-high-voltage-holiday-detector-testing-coatings-for-pinholes-and-voids
https://www.defelsko.com/videos/positest-hhd-high-voltage-holiday-detector-testing-coatings-for-pinholes-and-voids


 

TECHNICKÝ LIST 
 

Strana 12 / 13 

  

Proinex Instruments, s. r. o.   zapsán Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 32285 

Sídlo společnosti:     tel.:+420 599 509 995  IČO:27297845  
Vratimovská 624/11, Kunčičky, 718 00 Ostrava  E-mail: info@proinex.cz  DIČ:CZ27297845 

www.proinex.cz     Právo na technické změny vyhrazeno, ver  1.00 12/13 
 

Představujeme nový PosiTest HHD vysokonapěťový Holiday detektor od DeFelsko – měřič kvality 

Nátěry a obložení se používají v mnoha průmyslových odvětvích k ochraně konstrukční oceli, betonu a dalších 

materiálů před korozí. Aby správně fungovaly, musí být bez defektů nebo nespojitostí, které odhalují substrát 

pod nimi. Oblasti tenkého nebo chybějícího povlaku, nazývané „Pinhole“ nebo „Holiday“, jsou často pouhým 

okem neviditelné, ale mohou se stát ohnisky koroze a drasticky zkrátit životnost ochranného nátěrového 

systému. 

Přístroj používaný k detekci těchto defektů závisí na tloušťce naneseného povlaku. Nízkonapěťový detektor 

dírek PosiTest LPD je ideální pro vyhledávání defektů v povlakech o tloušťce menší než 500 mikronů nebo 20 

mils tím, že vyzařuje napětí pod 100 voltů přes navlhčenou houbu. 

Ale pro povlaky větší než 500 mikronů je potřeba vysokonapěťový detektor. Místo navlhčené houby se používá 

nabitý vodivý kartáč nebo pružinová elektroda. 

Princip činnosti u vysokonapěťových Holiday detektorů je podobný jako u nízkonapěťových hlásičů. Nabitá 

elektroda prochází přes povlak, a když nastane dovolená, proud teče z elektrody do substrátu pod ním. Proud 

se vrací do detektoru přes zemnící vodič, dokončuje obvod a spouští slyšitelné a viditelné alarmy. 

Vysokonapěťový Holiday detektor PosiTest HHD je jednoduchý, odolný a přesný způsob, jak najít defekty, dírky 

a mezery v nátěrovém systému. 

Jeho design a rozhraní menu usnadňují detekci děr. Chcete-li začít s testováním, jednoduše připojte uzamykací 

uzemňovací konektor s poloviční otáčkou a najděte vhodné uzemnění. Ideální je připojení k holé (nenatřené)ú 

oblasti substrátu, ale pulzní technologie v PosiTest HHD umožňuje použití vlečného zemnicího vodiče, pokud je 

uzemněn samotný díl, nádrž nebo potrubí. Alternativně lze použít zemnící rohož, pokud je substrát 

neuzemněný. 

Pro PosiTest HHD je k dispozici řada kvalitních elektrod, včetně ocelových rolovacích pružin pro trubky do 

průměru 2,4 metru (8 stop) a řady kartáčů o délce až 1,2 metru (4 stopy). Všechny konektory jsou vyrobeny z 

nerezové oceli a hliníku, aby byly odolné proti korozi, pevné a lehké, bez použití nástrojů pro výměnu elektrod. 

K dispozici jsou adaptéry pro připojení pružinových a kartáčových elektrod Tinker & Rasor a PCWI. PosiTest 

HHD je přímo kompatibilní s elektrodami DeFelsko a Spy. Pro připojení požadované elektrody zasuňte tyč, 

dokud neuslyšíte cvaknutí. Poté jednoduše použijte rýhovaný šroub pro zajištění elektrody. 

Konvenční Holiday detektory jsou k dispozici ve dvou formátech: integrální provedení tyčového typu nebo 

provedení nesené na rameni s hůlkovým nástavcem. PosiTest HHD je obojí: lze jej použít v konfiguraci s tyčí po 

vybalení z krabice nebo připojit volitelné příslušenství s hůlkou a převést ji na konfiguraci s ramenem pro 

kontrolu těsných oblastí. 

Stisknutím tlačítka napájení zapněte PosiTest HHD. Nastavené napětí se zobrazí na velkém podsvíceném 

displeji a stisknutím tlačítka lze vyvolat menu s ikonami, které umožňuje změnit nastavení, jako je testovací 

napětí a režimy alarmu. Jakmile je zkušební napětí ověřeno, začněte testovat současným stisknutím tlačítka 

napájení a spouště. 

mailto:info@proinex.cz
http://www.proinex.cz/


 

TECHNICKÝ LIST 
 

Strana 13 / 13 

  

Proinex Instruments, s. r. o.   zapsán Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 32285 

Sídlo společnosti:     tel.:+420 599 509 995  IČO:27297845  
Vratimovská 624/11, Kunčičky, 718 00 Ostrava  E-mail: info@proinex.cz  DIČ:CZ27297845 

www.proinex.cz     Právo na technické změny vyhrazeno, ver  1.00 13/13 
 

PosiTest HHD využívá k detekci chyb pulzní DC technologii. Místo nepřetržitého vysokonapěťového výstupu 

vysílá PosiTest HHD přesný puls vysokého napětí 30krát za sekundu. Tato technologie se mnohem snadněji 

uzemňuje a je bezpečnější, což snižuje možnost nabití vnější části objektu. Pokročilý obvod je schopen 

udržovat přesný výstupní napětí v celém rozsahu 0,5-35 K-V v jediném přístroji. Chcete-li změnit nastavené 

napětí, jednoduše vyberte možnost nabídky výběru napětí a pomocí tlačítek plus a minus upravte. 

PosiTest HHD odpovídá standardům ASTM, NACE, ISO a ACA pro detekci Holiday. Pohodlná funkce kalkulátoru 

napětí usnadňuje jejich sledování automatickým výpočtem zkušebního napětí bez potřeby vyhledávacích 

tabulek nebo složité matematiky. Z nabídky vyberte možnost kalkulačky napětí a vyberte požadovanou 

metodu testování. Při úpravě tloušťky suchého filmu povlaku se automaticky vypočítá správné zkušební napětí. 

Lehké vyjímatelné lithium-iontové baterie poskytují dlouhou životnost baterie. Technologie chytré baterie 

obsahuje vestavěný indikátor nabití a za typických podmínek vydrží na jedno nabití více než 40 hodin. I při 

nastavení 35 kV a při maximální zátěži vydrží PosiTest HHD 8 hodin pracovního dne. 

PosiTest HHD je odolný a má pouzdro tlumící nárazy určené pro náročné potrubní a výrobní prostředí. Váží 

méně než čtyři libry a je navržen tak, aby se dal pohodlně používat celý den. 

Navzdory svému ergonomickému a lehkému designu má PosiTest HHD dostatek výkonu pro měření Holiday 

pomocí velkých průměrů 

 

 

mailto:info@proinex.cz
http://www.proinex.cz/

